
D.D.G. n. 2834 DEL 20/07/2021

ASSESSORATO  REGIONALE DELLE 
                     AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTO  il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;
VISTA  l'art.17 comma 12 del Decreto Legge 01/07/2009 n.78 convertito con legge n.102/2009;

VISTO  il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 art.3; 
VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 07/06/2016 con la quale, è stato approvato il Regolamento    di 

attuazione della riorganizzazione disposta con l'art. 49 comma 1 della l.r. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il comma 2 dell'art. 2110 e l'art 2118 del Codice Civile;
VISTO il  D.D.G.  n.  291  del  10/02/2021,   con  il  quale  la  Sig.ra  D'Angelo  Patrizia  nata  a  Palermo  il 

24/05/1960  –  C.F.  DNGPRZ60E64G273R,  dipendente  a  tempo  indeterminato 
dell'Amministrazione Regionale, è cancellata dal ruolo di appartenenza della Regione Siciliana, ai 
sensi dell'art. 5 del D.P.R. 171/2011, del comma 2 dell'art. 2110 cod. civ. e a norma dell'art. 2118 
del cod. civ., a decorrere dal 01/03/2021;

VISTA  la sentenza n. 2864 del 01/07/2021 del Tribunale di Palermo con la quale è disposto l'annullamento 
del  licenziamento  e  la  conseguente  reintegrazione  nel  posto  di  lavoro  della  Sig.ra  D'Angelo 
Patrizia, nonché la corresponsione di un'indennità risarcitoria commisurata all'ultima retribuzione 
di riferimento per il calcolo del trattamento di fine rapporto dal giorno del licenziamento a quello 
dell'effettiva  reintegra,  nel  limite  delle  24  mensilità,  unitamente  agli  interessi  legali  ed  alla 
rivalutazione monetaria ed al versamento dei contributi assistenziali e previdenziali; 

RITENUTO di  dover reintegrare in servizio la Sig.ra D'Angelo in esecuzione della sentenza n.2864/2021 
del Tribunale di Palermo 

DECRETA 

Art 1

Per le motivazioni in premessa specificate e con salvezza, in ordine agli esiti del giudizio di Appello, 
del diritto dell'Amministrazione a procedere all'annullamento del presente provvedimento e alla ripetizione 
dell’importo da corrispondere di cui al successivo art.3, il provvedimento di cancellazione, dal ruolo, D.D.G. 
n.  291  del  10/02/2021,  della  Sig.ra  D'Angelo  Patrizia  -  nata  a  Palermo  il  24/05/1960  –  C.F. 



DNGPRZ60E64G273R,  categoria  A2,  Operatore  -  è  annullato  in  esecuzione  della  sentenza  n.  2864 del 
01/07/2021 del Tribunale di Palermo.

Art. 2

La Sig.ra D'Angelo Patrizia è riammessa in servizio dal giorno successivo alla data di notifica del presente 
Decreto presso la Segreteria Generale -Presidenza della Regione Siciliana. 

Art.3

Alla Sig.ra D'Angelo Patrizia sarà corrisposta un'indennità risarcitoria commisurata all'ultima retribuzione di 
riferimento per il calcolo del trattamento di fine rapporto, dal giorno del licenziamento a quello dell'effettiva 
reintegra, nel limite delle 24 mensilità, unitamente  agli interessi legali ed alla rivalutazione monetaria ed al 
versamento dei contributi assistenziali e previdenziali. 

Art. 4

Il presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla Segreteria Generale - Presidenza, al  Fondo Pensioni Sicilia 
e al Servizio 7 della Funzione  Pubblica  per  gli  adempimenti di competenza.

 Il presente decreto è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della  
L.R. 9/2015 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.

     VISTO SI PUBBLICHI

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
       F.to      G. G. Palagonia

                                                                                             IL DIRIGENTE GENERALE
F.to C. Madonia

Gli originali agli atti d'ufficio


